
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
29 февраля 2016 года                                                                 № 19/274 

 

 

Об утверждении перечня объектов 

муниципальной собственности 

Курасовского сельского поселения, 

подлежащих передаче в 

муниципальную собственность 

Ивнянского района 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 50 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке 

управления и распоряжения муниципальной собственностью Ивнянского 

района, утверждённым решением Муниципального совета муниципального 

района «Ивнянский район» от 29 мая 2012 года № 32/279 и в целях 

исполнения возложенных полномочий по решению вопросов местного 

значения в сфере теплоснабжения и водоснабжения населения 

Муниципальный совет Ивнянского района р е ш и л: 

 

1. Утвердить перечень объектов теплоснабжения и водоснабжения, 

находящихся в муниципальной собственности Курасовского сельского 

поселения и подлежащих передаче в муниципальную собственность 

муниципального образования «Ивнянский район» (прилагается). 

2.Направить утвержденный перечень земскому собранию 

Курасовского  сельского  поселения  на рассмотрение. 

3. Поручить администрации муниципального района «Ивнянский 

район» осуществление мероприятий по  приёму имущества в 

муниципальную собственность района. 



2 

 

4. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

www.ivnya-rayon.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по 

экономическому развитию, бюджету,  налоговой политики и муниципальной 

собственности (Листопад В.А.). 

 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района 

  

 

 

В.Е.Холмовой 

http://www.ivnya-rayon.ru/


 3 

Утверждено 

 решением Муниципального совета 

Ивнянского района 

от 29 февраля  2016 года № 19/274 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

объектов теплоснабжения и водоснабжения муниципальной собственности  Курасовского сельского 

поселения,  подлежащих передаче в муниципальную собственность Ивнянского района 
 

Перечень объектов недвижимого имущества 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества (по 

техпаспорту или по 

свидетельству о 

регистрации) 

Местоположение Кадастровый или 

(инвентарный) номер 

Площадь, 

кВ.м. 

Балансовая/ 

остаточная 

стоимость руб. 

1. Объекты теплоснабжения 

1.1 Здание котельной с.Курасовка, 

ул.Холодянка 

31:01:00:00:5167/2/09:1001/Г 137,6 250900,0/62737,0 

1.2 Теплосети с. Курасовка  200 м 134000,0/0,0 

2. Объекты водоснабжения 

2.1 Водозаборная скважина с. Курасовка 31:01:00:00:5367-2/09:1001/I - 135128,0/0,0 

2.2 Водозаборная скважина с. Курасовка 31:01:00:00:5371-2/09:1001/I - 135128,0/0,0 

2.3 Водозаборная скважина с. Курасовка 31:01:00:00:5369-2/09:1001/I - 135128,0/0,0 

2.4 Водозаборная скважина с. Курасовка 31:01:00:00:5368-2/09:1001/I - 135128,0/0,0 

2.5 Водозаборная скважина с. Курасовка 31:01:00:00:5372-2/09:1001/I - 135128,0/0,0 

2.6 Водозаборная скважина с. Алисовка 31:01:00:00:5389-2/09:1001/I - 135128,0/0,0 

2.8 Водозаборная скважина с. Калиновка 31:01:00:00:5391-2/09:1001/I - 135128,0/0,0 



4 

 

2.9 Водопровод 

(водоснабжение 

ул.Холодянка в 

с.Курасовка) 

в.т.ч. водонапорная 

башня 

с. Курасовка 

ул. Холодянка 

 

 

ул. Школьная 

 

 

 

 

 

1230 м. 

 

 

160м.куб. 

 

4334000,00/3891571,00 

2.10 Водонапорная башня с.Курасовка ул. 

Мира 

 - - 

2.11 Водопровод с. Курасовка 01380009 21500 м. 193260/0,0 

 

 

Перечень земельных участков 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества (по 

техпаспорту или по 

свидетельству о 

регистрации) 

Местоположение Кадастровый или 

(инвентарный номер) 

Площадь, 

кв.м. 

Кадастровая 

стоимость руб. 

1. Объекты теплоснабжения 

1.2 Для размещения здания 

котельной 

 

с. Курасовка, ул. 

Холодянка 

31:01:0401010:67 720 19361,0 

2. Объекты водоснабжения 

2.1 Для размещения 

водозаборной скважины 

с. Курасовка, ул. 

Шоссейная 

31:01: 0401002:47 4 108,0 

2.2 Для размещения 

водозаборной скважины 

с. Курасовка, ул. 

Семендяевка 

31:01: 0401003:65 4 108,0 

2.3 Для размещения 

водозаборной скважины 

с. Курасовка, ул. 

Школьная 

31:01: 0401007:70 4 108,0 

2.4 Для размещения с. Курасовка, ул. 31:01: 0401012:45 4 108,0 



5 

 

водозаборной скважины Заречка 

2.5 Для размещения 

водозаборной скважины 

с. Курасовка, ул. 

Жучкова 

31:01: 0401002:69 4 108,0 

2.6 Для размещения 

водозаборной скважины 

с. Алисовка 31:01: 0402001:74 4 82,0 

2.7 Для размещения 

водозаборной скважины 

с. Калиновка 31:01:0403002:08 4 82,0 

  

Перечень движимого имущества 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества (полное 

наименование) 

Количество, шт. Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость руб. 

1 Объекты теплоснабжения 

1.1 Автоматизированный котлоагрегат 1 591300,0 0,0 

2. Объекты водоснабжения 

2.1 - - - - 

 

 

Перечень транспортных средств 

 

№ 

п/п 

Наименование транспортного средства, 

модель  (по ПТС) 

№ двигателя, рамы, шасси и 

тп. 

Год 

выпуска 

Балансовая/ 

остаточная 

стоимость, руб. 

1 Объекты теплоснабжения 

1.1 - - - - 

2. Объекты водоснабжения 

2.1 - - - - 

 


